MATHEUS CARREI
Vereador —

-.1~0át -f.(,)e,~ de 0)94(áig,a - sp
_ ra),dcdaciewaidoc 	Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111 1 111 	= Protocolo Geral n° 661/2018
Data: 2 /05 2018 Horário: 16:15

Legislativo - IND 402/2018 INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita a realização de mutirão para retirada de galhos e entulhos em todas as ruas
do nosso município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Há muito acúmulo de entulhos e galhos por todas as ruas de nossa
cidade, o que está causando inúmeros transtornos à população, e devido ao período de ventos, toda a
sujeira é levada até porta da casa do cidadão, que está transtornado com a situação, pois a Prefeitura
não faz o recolhimento destes entulhos.

Portanto, a realização de um mutirão para recolhimento destes galhos e entulhos se faz
extremamente importante para a limpeza de nosso município e evitar dores de cabeça para os
munícipes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de maio de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1